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Historia
Människans förståelse av det förflutna är inflätad i föreställningar om samtiden och perspektiv på 
framtiden. På så sätt påverkar det förflutna både våra liv i dag och våra val inför framtiden. Vi 
människor har i alla tider skapat historiska berättelser för att tolka verkligheten och påverka vår 
omgivning. Ett historiskt perspektiv ger oss redskap att förstå och förändra vår egen tid.

Syfte

Undervisningen i kursen historia ska syfta till att eleven utvecklar nyfikenhet på och intresse för det 
förflutna, och därmed sitt historiemedvetande och sin historiska bildning. Det blir möjligt genom att 
eleven i undervisningen får utveckla kunskaper om historiska förhållanden och historiska begrepp, 
insikter i hur historia skapas genom tolkningar av källor samt förståelse för hur historia kan brukas i 
olika sammanhang. På så sätt ska eleven få möjlighet att utveckla tilltro till sin förmåga att förstå hur 
det förflutna har format nutiden och därmed präglar våra förväntningar på framtiden.

Undervisningen ska ge eleven förutsättningar att utveckla en historisk referensram och reflektera 
över den. Den ska också ge eleven en kronologisk överblick över hur samhällen och kulturer har växt 
fram. Därigenom ska eleven få förståelse för olika kulturella sammanhang och levnadssätt genom 
historien och för historiska skeenden som har påverkat nutiden. Undervisningen ska även bidra till 
elevens förståelse för att varje tids människor måste bedömas utifrån sin samtids villkor och 
värderingar.

Undervisningen ska ge eleven kunskaper om hur vi kan veta något om det förflutna genom historiskt 
källmaterial. Eleven ska också ges möjlighet att ställa frågor till och värdera källor. Arbetet med källor 
ska även ge eleven förutsättningar att leva sig in i det förflutna.

Undervisningen ska bidra till att eleven utvecklar förståelse för hur historia används i samhället och i 
vardagslivet. Därigenom ska eleven få inblick i hur bruket av historiska berättelser och referenser kan 
påverka människors identiteter, värderingar och föreställningar.

Undervisningen i kursen historia ska ge eleven förutsättningar att utveckla

kunskaper om händelser, aktörer och förändringsprocesser under olika tidsperioder samt om 
historiska begrepp,
förmåga att ställa frågor till historiska källor samt att tolka och värdera dessa, och
förmåga att reflektera över hur historia kan brukas i olika sammanhang och för olika syften.

Centralt innehåll

Forna civilisationer samt historiska förhållanden i Norden
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Några högkulturer, till exempel under antiken.
Statens utveckling i Sverige.
Levnadsvillkor för olika grupper under olika tidsperioder.
Skiftande maktförhållanden i Sverige och mellan länder i Norden under olika tidsperioder.

Kolonisation och industrialisering

Europeisk kolonisation och slavhandel.
Industrialiseringen i Europa och Sverige.

Demokrati och diktatur samt världskrig och ökad globalisering

Europeisk nationalism, imperialism och framväxten av olika former av demokrati och diktatur.
Demokratiseringen i Sverige och framväxten av välfärdssamhället. Bildandet av politiska partier 
och nya folkrörelser, till exempel kvinnorörelsen. Kampen för allmän rösträtt för kvinnor och 
män.
De båda världskrigen. Förtryck, folkfördrivningar och folkmord, däribland Förintelsen.
Kalla krigets konflikter och nya utmaningar i världen efter det kalla krigets slut.

Källor och historiebruk

Tolkning av historiska källor i samband med arbetet med några tidsperioder. Värdering av 
källorna utifrån historiska frågor och källkritiska kriterier.
Historiebruk i samband med arbetet med några tidsperioder.

Betygskriterier

Betygskriterier för betyget Godkänt

Eleven visar mycket grundläggande kunskaper om händelser, aktörer och förändringsprocesser under 
olika tidsperioder samt om historiska begrepp. Eleven för mycket enkla resonemang om orsaker till 
och konsekvenser av några historiska händelser.

Eleven ställer frågor till historiska källor och ger mycket enkla exempel på vad källorna kan berätta 
om det förflutna. Eleven värderar olika källor med mycket enkla källkritiska argument.

Eleven ger mycket enkla exempel på hur historia kan brukas i något sammanhang.
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